
                                                                             ΑΔΑ: ΒΙ6ΝΘ-Δ2Γ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧ. ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Κ.Υ. 

 

  

Αθήνα,  10-1- 2014 

 

  

Α.Π./Β4.α/οικ.2345   

 

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 19,  T.K. 101 87 

Πληροφορίες  : Μ. Χριστοφιλόπουλος  

URL                : www.yyka.gov.gr 

E-mail             : mchristof@yyka.gov.gr 

Τηλέφωνο       : 213 216 1737,  

FAX                : 210-8220097 

  

 

 

Θέμα: Ματαίωση του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια και 

εγκατάσταση καμινάδων, καυστήρων λεβήτων και σύνδεσή τους με το δίκτυο 

φυσικού αερίου, στα κτίρια των οδών Αριστοτέλους 17 και Μακεδονίας 8, του 

Υπουργείου Υγείας.        

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠ/ΞΗΣ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις, όπως ισχύουν: 

1. Του Ν. 2286/1995, «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις σχετικών 

θεμάτων». 

2. Του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

άλλες διατάξεις» ), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική 

Διαχείριση και Ευθύνη» (Φ.Ε.Κ. Α΄, 141/17-8-2010).   

3. Του Π.Δ. 118/2007, «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

4. Του Ν. 2741/1999, άρθρο 8, «Κρατικές προμήθειες». 

5. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο  ΅Πρόγραμμα Διαύγεια¨  και άλλες 

διατάξεις». 

6.   Του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας» (ΦΕΚ/Α΄/7) 

όπως αυτό τροποποιήθηκε από το Π.Δ. 299/2000 (ΦΕΚ Α΄ 240). 

7.  Του Π.Δ. 85 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 

υπηρεσιών».  

http://www.yyka.gov.gr/


8. Την υπ΄αριθμ. ΔΥ(3-4)/Γ.Π.οικ./101626/18-10-2012 απόφαση του Υπουργού Υγείας 

(ΦΕΚ Β΄, 2967/8-11-2012) «Μεταβίβαση   δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» στους Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων και Τμημάτων του 

Υπουργείου Υγείας…», όπως συμπληρώθηκε με τη υπ΄ αριθμ. ΔΥ(3-

4)/Γ.Π.οικ./15190/11-2-2013 (ΦΕΚ 348/Β΄/19-2-2013) απόφαση. 

9.  Την αρ.ΔΥ1β/οικ.42684/15-5-2013 Απόφαση έγκρισης σκοπιμότητας για την 

ανωτέρω προμήθεια. 

10. Το αρ. 7/1/2014 Υ.Σ. του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης της Δ/νσης Προσωπικού   

του Υ.Υ.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1.Τη ματαίωση του Δημοσίου Ανοικτού Διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, σε 

ευρώ, με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή και καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών την 15/1/2014  για την προμήθεια και εγκατάσταση καμινάδων, καυστήρων 

λεβήτων και σύνδεσή τους με το δίκτυο φυσικού αερίου, στα κτίρια των οδών 

Αριστοτέλους 17 και Μακεδονίας 8, του Υπουργείου Υγείας, λόγω διαπίστωσης ανάγκης 

τροποποίησης όρων των τεχνικών προδιαγραφών της αρ. 25/2013 δ/ξης.  

2. Ο ως άνω Διαγωνισμός θα προκηρυχθεί εκ νέου με Απόφαση, κατόπιν τροποποιήσεως 

όρων και τεχνικών προδιαγραφών της ως άνω διακήρυξης. 

3. Η παρούσα Απόφαση να κοινοποιηθεί στους έχοντες εκδηλώσει ενδιαφέρον συμμετοχής 

στη διαγωνιστική διαδικασία και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου.  

 
 

                                                              
                                                                                          Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ   

                                                                                               ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠ/ΞΗΣ &            

                                                                                                ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

 

 

 

                                                                                                   ΦΙΛΟΜΗΛΑ ΡΑΪΔΟΥ 
Κοινοποίηση: 

1.ΕΒΕΑ (Ακαδημίας 7, ΤΚ 106 71, Αθήνα)                                                        

2.ΕΒΕΘ (Τσιμισκή 29, ΤΚ 546 24 Θεσσαλονίκη) 

 

Εσωτερική διανομή:                                                                      

1. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα, 

2. Γραφείο κ. Προϊσταμένου Γεν.Δ/νσης Οικον. Υπηρεσιών, 

3.Γραφείο κ. Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης Διοικ. Υπ. & Τεχν. Υποδομών.  

4.Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης και Υπηρεσιών, 

5. Δ/νση Προσωπικού, Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης, 

6. Δ/νση Προμηθειών & Διαχ. Υλικού, Τμήμα Β4.α . 


